
Protokół z XIV posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 04.08.2020 

 

Miejsce posiedzenia: stołówka Szkoły Podstawowej Nr 16 przy ul. Poturzyńskiej 2. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17.30. 

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk. 

Protokolant posiedzenia: Przewodniczący Zarządu pan Piotr Zygan. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

4. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów złożonych do Budżetu Obywatelskiego w 2020 roku.  

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przebieg obrad: 

Ad.1) Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy i po sprawdzeniu listy 

obecności stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 11 co stanowi niezbędne quorum 

do głosowania i podejmowania uchwał. Lista obecności w załączniku nr 1. 

Ad.2) Przewodnicząca zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. Nie 

zgłoszono uwag do porządku obrad. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

Ad.3) Przewodniczący Zarządu w skrócie zaprezentował 3 nw. projekty zgłoszone do 

budżetu obywatelskiego na 2021 r. z terenu dzielnicy Czechów Północny (opisy projektów 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu)  

1. Projekt D-81  Zielony prąd dla „SZESNASTKI”. Projekt instalacji fotowoltaicznych na 

dachu Szkoły Podstawowej nr 16 im. Fryderyka Chopina w Lublinie 

2. Projekt D-45 Blask od Zelwerowicza. Projekt zakłada wymianę ciemnych ekranów 

dziwiękochłonnych na przezroczyste oraz założenie łąki kwietnej wzdłuż ulicy (po 

przeciwnej stronie ekranów). 

3. Projekt O-10 Lubliland. Projekt zakłada wybudowanie Parku Rozrywki. 

Przedstawiając ostatni projekt Przewodniczący Zarządu poinformował, że w opisie 

projektu brakuje szczegółowego wskazania, w którym miejscu Park Rozrywki miałby być 

usytuowany (ze względu na fakt, że podana działka nr 1/35 jest bardzo duża obszarowo i 

rozległa). Jednocześnie Przewodniczący zwrócił uwagę  na fakt braku możliwości kontaktu 

z autorkami projektu (podane nr telefonów są niedostępne lub nie odpowiadają) 

Pani Zofia Pitucha zwróciła uwagę, że powinniśmy popierać projekty zgłoszone przez 

Radę Dzielnicy do budżetu na 2021 r. Przewodniczący Piotr Zygan wytłumaczył, że 



projekty do budżetu obywatelskiego finansowane są z innych środków. 

Pan Arkadiusz Ligęza poruszył kilka problemów związanych z projektami finansowanymi 

ze środków budżetu obywatelskiego tj: 

- powinniśmy otrzymywać do zaopiniowania projekty zakwalifikowane czyli po ocenie 

formalnej, 

- poddał pod wątpliwość ogólnodostępność, odpłatność i bezpieczeństwo realizacji 

projektu Lublinland (bezpieczeństwo na strzelnicy, pobieranie dobrych opłat, kto będzie 

operatorem i administratorem Parku Rozrywki itp.), 

- fotowoltaika na pewno obniży koszty funkcjonowania SP 16. 

Pani Lucyna Więcierzewska wyraziła wątpliwość odnośnie zasadności wykonania łąki 

kwietnej w ramach projektu Blask od Zelwerowicza, zwracając jednocześnie uwagę na 

brak szczegółowego wskazania miejsca jej  usytuowania. 

Pan Jakub Paruch zwrócił uwagę, że ekrany dźwiękochłonne przy ul. Zelwerowicza 

wykonane były w ramach projektu unijnego i prawdopodobnie nadal obowiązuje 5 letni 

okres karencji (trwałości projektu) a w związku z tym nie można nic zmieniać w tym 

zakresie. 

Uzgodniono, że wszystkie ww. uwagi zostaną przesłane razem z wynikami głosowania do 

Biura Partycypacji Społecznej. Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie 

zaopiniowania zgłoszonych projektów. Wyniki głosowania były następujące: 

1. Projekt D-81 – 9 głosów za, 2 wstrzymujące się – projekt zaopiniowano pozytywnie 

2. Projekt D-45 – 4 głosy za, 3 przeciw, 4 wstrzymujące się – projekt zaopiniowano 

pozytywnie (z uwagami) 

3. Projekt O-10 – 7 głosów przeciw, 4 wstrzymujące się – projekt zaopiniowano 

negatywnie (z uwagami)  

Posiedzenie zakończono o godz. 18.40. 

 

Protokołował Piotr Zygan ….......................................................................................... 

 

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu …......................................... 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny …........................................................ 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Opisy projektów D-81, D-45, O-10. 


